
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.551.5.2016.MC 

WSPÓLNEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 

I POWIATU BIELSKIEGO 

 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

 

z działalności za 2016 rok 

 

Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskiego, która 

rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2002 roku, realizuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie 

powiatowym. Kluczowymi tematami, które podejmowała Komisja na swoich posiedzeniach w 2016 roku 

były między innymi: przedstawienie budżetu miasta i Powiatu Bielskiego w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na rok 2016, analiza przedstawionej informacji rocznej o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego za rok ubiegły tj. 2015 przez 

Komendanta Miejskiego Policji i Komendanta Straży Miejskiej, przedstawienie działalności monitoringu 

wizyjnego miasta i jego rozbudowa, ocena warunków pracy jednostek organizacyjnych KM Policji 

i podejmowane przedsięwzięcia na rzecz poprawy,  bezpieczeństwo obywateli na imprezach masowych, 

„Światowe Dni Młodzieży Kraków 2016”, ocena zagrożenia na drogach na terenie miasta i gmin oraz 

podejmowane przedsięwzięcia na rzecz poprawy, wpływ ponadnormatywnych służb policjantów na 

poprawę stanu bezpieczeństwa obywateli, funkcjonowanie Zintegrowanego Stanowiska Kierowania 

w Komendzie Miejskiej PSP w  aspekcie obsługi zgłoszeń obywateli o zdarzeniach. 

Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej należy do jednych z największych jednostek Policji 

w województwie śląskim, obok KMP w Katowicach, KMP w Częstochowie i KMP w Gliwicach. 

Działalność Komendanta Miejskiego Policji obejmuje kierowanie pracą KMP w Bielsku-Białej oraz 

nadzorowanie pracy 8 podległych komisariatów, w tym 4 komisariatów na terenie miasta Bielska-Białej  

i 4 komisariatów na terenie powiatu bielskiego. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak również w 2016 r. doszło do wsparcia bielskiej Policji przez władze 

samorządowe Bielska-Białej, poprzez przekazanie środków finansowych w wysokości 270 tys. zł na 

rekompensatę służb patrolowych - ponadnormatywnych. W następstwie powyższego kierowano dodatkowe 

patrole w godzinach wieczorowo-nocnych, ze szczególnym nasileniem dni wolnych od pracy i w święta. 

Patrole penetrowały najbardziej zagrożone obszary Bielska-Białej. 

Efekty tych działań miały bezpośrednie przełożenie na obniżenie poziomu występujących zagrożeń, 

a tym samym na ogólny stan bezpieczeństwa na terenie miasta Bielska-Białej. Zgodnie z oczekiwaniami 

społecznymi podjęto działania przeciwdziałające aktom chuligaństwa i wandalizmu, szczególnie wobec 

sprawców wykroczeń porządkowych. 

Aktualnie w monitoringu wizyjnym miasta zainstalowane są 74 kamery, które obsługiwane są na trzech 

stanowiskach z dziesięcioma monitorami w siedzibie Straży Miejskiej. Podstawowe znaczenie monitoringu 

to przede wszystkim szybkość reagowania i przemieszczanie patroli w rejony występujących zagrożeń, co 

umożliwia przeciwdziałanie czynom karalnym i ujęcie sprawców tych czynów. Za pośrednictwem 

monitoringu zbierany jest materiał dowodowy nie tylko dla Straży Miejskiej, ale również dla Policji, 

Prokuratury i Sądu. Rokrocznie za pośrednictwem kamer monitoringu prowadzona jest obserwacja kilku 
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tysięcy zdarzeń oraz wykroczeń. Dążąc do zminimalizowania występujących negatywnych zdarzeń 

na terenie miasta, jak również wychodząc naprzeciw oczekiwaniom jego mieszkańców,  realizowany jest 

proces rozbudowy systemu monitoringu. W związku z powyższym  w maju 2016 r. rozpoczęto realizację 

przebudowy i modernizacji monitoringu wizyjnego miasta oraz stanowiska kierowania Straży Miejskiej 

wraz z przebudową pomieszczeń. Jednym z etapów procesu rozbudowy systemu monitoringu, w ramach 

budżetu obywatelskiego, jest zwiększenie o kolejne 2 kamery obejmujące swoim zasięgiem Plac Fabryczny 

i plac zabaw przy ul. Bohaterów Warszawy. 

Ze względu na fatalny stan techniczny budynku Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej przy  

ul. Rychlińskiego 17 i brak możliwości dostosowania do zmieniających się potrzeb, w tym przekształcenia 

parkingu oraz modernizacji znajdujących się w budynku warsztatów, podjęto decyzję o budowie nowego 

budynku komendy przy ul. Wapiennej. Nowa budowa wymaga nakładu znacznych środków finansowych, 

dlatego w budynku przy ul. Rychlińskiego 17 wykonywane są tylko niezbędne prace wynikające z nakazów 

Państwowego Inspektora Sanitarnego MSW w Katowicach, które nie generują znacznych kosztów. Budynki 

w Komisariatach I, II, III i IV są po kapitalnym remoncie. Komisariaty Policji w Czechowicach–

Dziedzicach i Jasienicy znajdują się w nowo wybudowanych budynkach całkowicie przystosowanych do 

obecnych standardów. 

Poziom bezpieczeństwa w czasie trwania imprez i uroczystości na terenie Bielska-Białej kształtuje się na 

wysokim poziomie. Wynika to przede wszystkim z odpowiedniego przygotowania zabezpieczeń tego typu 

imprez, a  zwłaszcza dobrej współpracy Straży Miejskiej z Policją i innymi służbami oraz organizatorami 

imprez.  W dniach 19 – 25 lipca 2016 r. odbyły się „Światowe Dni Młodzieży Kraków 2016”. Na teren 

diecezji bielsko-żywieckiej przyjechało około 10 tysięcy młodzieży z całego świata. W dniu 24 lipca na 

terenie Hali pod Dębowcem odbyła się impreza masowa, gdzie przewidywana liczba uczestników to ok. 

20 000 osób. W zabezpieczeniu sprawnego przebiegu obchodów ŚDM przez pięć dni zaangażowane były 

między innymi jednostki PSP, OSP, Policja, Straż Miejska, Miejski Zakład Komunikacji, Miejski Zarząd 

Dróg, Bielskie Pogotowie Ratunkowe. Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej był wyznaczony do obsługi 

medycznej uczestników ŚDM. 

Odrębnym rodzajem zabezpieczeń są mecze piłki nożnej, zwłaszcza mecze podwyższonego ryzyka. 

Sposób ich zabezpieczenia oraz użyte siły i środki są dostosowane do posiadanych informacji na temat 

mogących wystąpić zagrożeń. Możliwość przyjazdu agresywnie nastawionych kibiców przyjezdnych, 

powoduje konieczność angażowania do zabezpieczenia meczów znacznych sił Policji. W zależności od 

przewidywanego zagrożenia, liczba ta kształtuje się od 50 do 150 policjantów na mecz. 

Obecnie istniejący system organizacji połączeń alarmowych funkcjonuje od roku 2013. W ramach 

systemu utworzono Wojewódzkie Centra Powiadamiania Ratunkowego  (CPR),  które przejęły obsługę 

telefonu alarmowego 112. Połączenie na numer alarmowy 112 jest obecnie kierowane do właściwego 

administracyjnie CPR; w przypadku woj. śląskiego CPR zlokalizowany jest w Katowicach. 

Alternatywą dla funkcjonowania tel. 112 są nadal aktywne numery 997, 998, 999, 986 itp. Stanowisko 

Kierowania PSP w Bielsku - Białej przy ul. Leszczyńskiej obsługuje połączenia kierowane na 998 z terenu 

miasta Bielska - Białej i Powiatu Bielskiego oraz połączenia przekazywane z CPR w Katowicach. 

Zgłoszenia wymagające interwencji ratowniczej mogą być realizowane również za pośrednictwem systemu 

monitoringu pożarowego obiektów, sieci „telefonii miejskiej” oraz z wykorzystaniem łączności radiowej 

przez jednostki OSP. Codzienną obsługę telefonów alarmowych oraz realizację czynności dyspozytorskich 

realizuje od 2 do 3 dyżurnych Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej PSP. W roku bieżącym tj. od 

stycznia do 31 października odnotowano na terenie działania KM PSP 3365 interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. 

  

Starosta 

 

 

Andrzej Płonka 

Prezydent Miasta 

 

 

Jacek Krywult 
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